Bolşeviklerin siyasi tekelinin kuruluşu

Masumiyet günleri

Başlangıçta Lenin iktidarı -Bolşevik Parti'nin değil- *sınıfın*, yani *proleteryanın* alacağından söz ediyordu. Nitekim, 11 (24) Mart 1917'de *Uzaktan Mektuplar*'da bunları yazmıştı: "Proleterya, nüfusun *tüm* yoksul, sömürülen kesimlerini, bunların iktidar organlarını doğrudan *kendi* ellerine almalarını, bu iktidar organlarının *bizzat kendileri tarafından oluşturulmasını* sağlamak için örgütlemeli ve silahlandırılmalıdır." (1)

Carr'ın belirttiđi gibi: "Bolşevik rejimin iktidara geldikten birkaç ay sonra örgütlü bir muhalefete tahammül göstermeye hazır olmadıđı ne kadar dođru ise, yasal sınırlar içinde kalmaya hazır bir muhalefet odađının olmadıđı da o kadar dođrudur. Diktatörlük edili mi birbirine muhalif iki tarafın da müpterek olarak paylaştıđı bir olguydu." (7)

Kadetler

Sovnarkom, 28 Kasım (11 Aralık) 1917'de Kornilov ve Kaledin'in Beyaz orduları ile işbirliđi yaptıkları için Kadet liderlerine siyaset yasađı getiren bir kararname yayınladı: "Halkın düřmanı olan Kadet Partisi'nin liderleri yakalanmalı ve devrimci mahkemeye çıkarılmalıdır.

Nitekim, Sol Menşevik gazete *Novoia Zhizn* Ekim 1917 ile başlangıç altına alındığı ama bu başlangıç devletin hükmüne uđrama boyutunda da yaşanmadığı

Temmuz 1918 arasında kalan dönem boyunca son derece tahrik edici makaleler yayınladı. Maksim Gorki, gazetenin 7 (20) Kasım 1917 tarihli sayısında Bolşevikleri şu şekilde tanımlıyordu:

"Gözleri körleşmiş fanatikler, 'sosyal devrim' yolu sandıkları yolda çılgınlar gibi hareket eden beresiz maceracılar; bu yol gerçekte proleteryanın, devrimin yıkımına giden yoldur. Lenin ve beraberindekiler, bu yolda...

Sol Sosyalist Devrimciler

Bolşevikler, iktidara geldikten sonra Ekim Devrimi'ni desteklemiş olan Sol Sosyalist Devrimcileri Halk Komiserleri Konseyi'ne katılmaya davet ettiler. Sol Sosyalist Devrimci liderler, bir süre tereddüt içinde kaldıktan sonra, 18 Kasım (1 Aralık) 1917'de Bolşeviklerle bir anlaşmaya vardılar; bu anlaşmanın bir sonucu olarak Sol Sosyalist Devrimci temsilciler hükümete dahil oldular. Yedi komiserlik bunlara verilirken on bir komiserlik Bolşeviklerin oldu. Bu komiserlikler arasında en önemli olanı Tarım Halk Komiserliği idi.

Nitekim, buna ilişkin pek çok ifadesine bir örnek vermek gerekirse, partinin Mart 1918'deki Yedinci Kongresi'nde şunları söylüyordu: "Tüm emekçi halkı sözcüklerin gerçek anlamında devlet yönetiminin içine çekmek bizim açımızdan önemlidir. Bu, muazzam güçlükler taşıyan bir görevdir... Bu görev, ancak on milyonlarca insan bunu bizzat yapmayı öğrendikleri zaman yerine getirilebilir."(33)

26 Ekim (8 Kasım) 1917'da toprak kararnamesinin yürürlüğe girmesiyle ilgili olarak konuşurken şunu ifade etmişti: "Demokratik bir hükümet olarak, onlarla aynı fikirde olmasak bile halk kitlelerinin kararını görmezlikten gelemeyiz."(34)

Lenin, devlet-parti ilişkilerinde iç savaş boyunca yaşanan değişimlerin bir sonucu olarak, bu kez oldukça farklı şeyler söylüyordu.